hoc pastorale officium, quod ad eum potissimum spectat, ipsemet, quan

tum, fieri potest, exsequatur eidemque congruentem locum, quemadmo

dum decet secundum ceterorum multiplicium munerum ordinem, tribuat. 

Episcopus autem, cum ad officium pastorale suum efficaciter obeun

dum operis sociis, bonis ac diligentibus, indigeat, curas praecipuas in-

tendet in sacerdotes, diaconos, adiutores laicos, et potissimum in prima

riam illam causam, vocationes dicimus ecclesiasticas. Sacerdotes in 

communione cum Episcopo sunt « dispensatores mysteriorum Dei » , 3 

iidemque proximi et tales, ut alii pro iis substitui nequeant. Quemad

modum Christus discipulos suos non servos, sed amicos vocavit, ita et 

Episcopus cum sacerdotibus suis ut amicus et pater coniungitur eosque 

in curis et difficultatibus, quibus sollicitantur, sustentat, atque etiam 

impense hortatur, ut, ministerium apud communitates ecclesiales obeun-

tes, vocationes sacerdotales et religiosas quam maxime foveant. Ipso

rum enim presbyterorum, et fidelium illis commissorum, inprimis est 

curam agere de successoribus in munere sacerdotis et rectoris animarum. 

Quam ob rem nitantur adulescentibus notitiam personae ac nuntii Iesu 

Christi plenius aperire, eos ad vehementem amorem erga Iesum Christum 

eiusque Ecclesiam trahere atque adducere, ut aspera prompte, Dei gratia, 

amplectantur. Discrimen enim, quo in praesenti Ecclesia turbatur, pau

latim efficaciterque auferri poterit tantummodo, si dubitationes de rebus 

fidei et egestas excelsitatis animi, necnon studii sese abnegandi ac de

vovendi reapse superantur. Qua in re Episcopi et sacerdotes suae testi

monio vitae et sua fidelitate erga Christum et Ecclesiam gregibus sibi 

commendatis exemplum debent praebere; siquidem bonus pastor etiam 

animam suam ponit pro ovibus suis.4 

Novimus profecto, Venerabiles Fratres, quanto cum labore incumba-

3 1 Cor 4, 1. 
4 Cfr. Io 10, 11-15. 
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tis ad sacram Liturgiam, ad rem pastoralem sacramentariam, ad ca

techesim pueris et adultis tradendam, ad fraternas congressiones cum 

Christianis extra Ecclesiae catholicae limina versantibus. Oportet omnino 

haec facere pergatis cum perseverantia et fiducia, quamvis difficultates 

haud leves sint, quibus afficiamini. Peculiari vero ratione vos hodie com

monefacere volumus, ut fideles ad altiorem intellegentiam rectamque sus

ceptionem sacramenti Paenitentiae inducatis necnon ad sanctificationem 

dominicae et festi ; renovatio enim vitae christianae semper a conversione